
Ohlášky Svatá Hora  
10. prosince 2023 

2. neděle adventní, cyklus B  

Liturgie: 

- v úterý 12. prosince je památka Panny Marie Guadalupské 
- ve středu 13. prosince je památka sv. Lucie, panny a mučednice 
- ve čtvrtek 14. prosince je památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
Bohoslužby: 

Bohoslužby jsou v pravidelných časech, kromě sobot. Po celou dobu adventní 
budeme v sobotu místo mše sv. v 7.00 hodin slavit rorátní mši už od 6.00 
hodin. 

V pátek 15. prosince nebude mše sv. v 9.00, ale v 10.00 se zaměstnanci a 
klienty Charity Příbram.  

Další oznámení: 

V úterý 12. prosince se zde bude konat setkání kněží vikariátu Příbram. 
Začneme při mši sv. v 9.00, které bude předsedat duchovní správce farnosti 
Dobříš Angelo Scarano.  

Ve středu se zde v bazilice uskuteční druhý koncert z cyklu Adventní advent. 
Koncert začíná v 19.00. Vstupné je 120,- Kč. Více informací je na plakátech.  

V sobotu 16. prosince jsme srdečně zváni na další svatohorské malé filmové 
exercicie. Od 15.00 zhlédneme ve farním sále film S láskou Vincent. Jedná se 
o film o malíři Vincentovi van Goghovi. Po filmu nás čeká moderované 
povídání a sdílení v přátelské atmosféře. Setkání vede jáhen Pavel Švarc. 
Vchod z ambitů bude otevřen 15 minut před zahájením.  

Vyšel nový kalendář akcí na liturgický rok 2023/24. Najdete ho v předsíni 
baziliky.  

Adventní kalendář ze Svaté Hory je v podobě krátkých videí pro každý den 
připraven na našich webových stránkách.   

Po celou dobu adventní budeme zpívat z nové verze Adventního graduálu. Pro 
ty z vás, kteří užíváte ke zpěvu mobilní telefon, je ke stažení v PDF na našem 
webu v sekci Bohoslužby. 

V mariánských kaplích svatohorského ambitu je do konce doby vánoční 
instalován cyklus panelů 8x Advent a Vánoce osvětlující kontext vybraných 
aspektů těchto liturgických dob, jako například liturgické barvy, původ vánoční 
nadílky, a další.


